Государственное казенное  учреждение здравоохранения

«Областной клинический противотуберкулезный диспансер

имени С.Д. Грязнова»

П РОТОКОЛ № 1

заседания комиссии по противодействию коррупции

11.01.2024 г.                                                                                                           10-00 часов
Председатель – Качагина Е.А.- зам.главного врача по медицинской части
Секретарь – Ледяева О.Ю. – юрисконсульт
Присутствовали: 5 человек

ПОВЕСТКА ДНЯ: 1. Определение основных направлений в области противодействия коррупции и разработка утверждения плана по борьбе с коррупционными направлениями на 2024 год. Ознакомление с положением о комиссии по противодействию коррупции. 2. Разработка мер направленных на профилактику коррупции. 3. Определение зон повышенного коррупционного риска в ГКУЗ ОКПТД им. С.Д. Грязнова

СЛУШАЛИ: По первому вопросу Ледяеву О.Ю., которая ознакомила с планом мероприятий по противодействию с коррупцией
РЕШИЛИ: Утвердить план мероприятий по противодействию с коррупцией на 2024 г.

СЛУШАЛИ: По второму вопросу Ледяеву О.Ю., которая ознакомила с приказом  «О создании комиссии по противодействию коррупции», Приказом «Об утверждении локальных актов по усилению профилактической работы в вопросах предупреждения коррупции».
РЕШИЛИ: Обеспечить исполнение данных локальных документов.
СЛУШАЛИ: по третьему вопросу Качагину Е.А. по ознакомлению с картой коррупционных рисков в ГКУЗ ОКПТД им. С.Д. Грязнова.

РЕШИЛИ: Осуществлять контроль за закупками и целевым использованием оборудования, медицинской техники, медицинских препаратов, услуг и т.д.; выдачей больничных листов, наркотических, психотропных и дорогостоящих лекарственных препаратов; оформлением направлений на МСЭ, в санаторно-курортные учреждения.
Председатель _______________________Качагина Е.А.

Секретарь__________________________ Ледяева О.Ю.